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استاندار خبر داد:
ساخت دو هزار مسکن
 برای مددجویان گیلان

رشت - خبرنگار کیهان:
استاندار گیلان از شناســایی بیش از 400 روستای دارای 
جذابیت گردشگری در این استان خبر داد. مصطفی سالاری 
در کمیته تخصصی ســاماندهی مسکن روستایی این استان 
گفت: باید با بهره گیری از ظرفیت و توانمندی های این روستاها 
و ساخت واحدهای بوم گردی در جهت جذب گردشگر تلاش 

کنیم.
وی در ادامه سخنانش بر ضرورت بهره گیری هرچه بیشتر از معماری 
بومی و سنتی در مسکن روستایی تاکید کرد و افزود: باید ضمن حفظ 
معماری ســنتی و بافت تاریخی، نیازهای روز را در طراحی خانه های 

روستایی در نظر بگیریم.
اســتاندار گیلان همچنین به ساخت 2 هزار واحد مسکونی برای 
مددجویان کمیته امداد این استان اشاره کرد و گفت: در ساخت این 
واحدها در مناطقی که مستعد جذب گردشگر است می توان با افزایش 
بنا علاوه بر تأمین مســکن، در جهت بوم گردی و اشتغال مددجویان 

کمیته امداد نیز بهره گرفت.

تبریز - خبرنگار کیهان:
طی مراســمی 55 اتوبوس نوســازی شــده، دوباره به مجموعه 

اتوبوس های شرکت واحد تبریز ملحق شدند.
این اتوبوس ها به همراه 20 اتوبوس جدید در ناوگان اتوبوسرانی تبریز جذب 

شدند تا تبریز همچنان به استفاده از اتوبو س های کارکرده، ادامه دهد.
همزمان با این مراسم، جایگاه استاندارد سوخت گازوئیل با صرف 4 میلیارد 

ریال سرمایه گذاری افتتاح شد.
در مراســم ورود اتوبوس ها، »ایرج شــهین باهر« شــهردار تبریز خواستار 
راه اندازی ســرویس ادارات شــد و گفت: برای کاستن از بار ترافیک شهر مراکز 
درمانی باید به شهرک سلامت انتقال یابند. وی افزود: ورود مینی بوس به ناوگاه 
حمل ونقل عمومی از برنامه های شــهرداری اســت و مسئولان باید از تاکسی و 

اتوبوس استفاده کنند.

نایب رئیس اول مجلس شــورای اسلامی با 
تأکید بر اینکه انتقال آب خوزســتان به دیگر 
استان ها بی معنا است، گفت: مجلس برای مهار 
ریزگردها در بحث تخصیص اعتبار اقداماتی را 
انجام داده اســت، اما این مسئله به این زودی 

حل نمی شود.
مسعود پزشکیان در گفت و گو با فارس در خرمشهر 
با اشاره به اقدامات مجلس شورای اسلامی در رابطه با 

رفع مشکل ریزگردهای استان خوزستان، اظهار کرد: 
مجلس شورای اسلامی در بحث بودجه و در صندوق 
ذخیره ارزی برای حل مشــکلات ریزگردها اقداماتی 
انجام داده اســت، اما این مسئله به این زودی با پول 

حل نمی شود.
وی تصریــح کرد: برای حل این مشــکل نیاز به 
برنامه های مختلف در ســطح کشور و خارج از کشور 

داریم تا بسترهای لازم فراهم شود.

نایب رئیــس اول مجلس در باره بحث انتقال آب 
خوزســتان به دیگر استان های کشور، گفت: دولت و 
مجلس به شدت پیگیر مسئله انتقال آب هستند و با 
نمایندگان مردم خوزســتان در مجلس و وزارت نیرو 

جلساتی نیز برگزار شده است.
پزشــکیان افزود: گام اول این است که مشکلات 
استان خوزستان حل شود چراکه تا مشکلات خوزستان 
حل نشود، انتقال آب به استان های دیگر بی معناست.

نماینده مردم دامغان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: در بودجه سال آینده، 700 
هزار میلیارد ریال اعتبار برای اشــتغال و 
آبادانی 45 هزار روســتای کشور در نظر 

گرفته شده است.
ابوالفضل حسن بیگی افزود: همه افراد متقاضی 
ایجاد اشتغال در روســتاها می توانند وام مورد نظر 
را در هــر یک از بخش های صنایع تبدیلی، صنایع 
روســتایی، کشاورزی، دام و طیور، باغبانی، در نظر 

داشتن وثیقه، دریافت کنند.
وی تصریح کرد : پیش بینی می شود در صورت 
تحقــق این مبلغ اعتبار ، شــاهد 60 میلیارد دلار 

صادرات سالانه از روستاهای کشور باشیم.
وی خاطرنشان کرد: دولت و مجلس به موضوع 
آبادانی و اشتغال روستایی تاکید دارند که در همین 
راســتا در ســال جاری 120 هزار میلیــارد ریال 

برای اشتغال روستایی اختصاص یافت.
حسن بیگی تصریح کرد : این میزان بودجه از 
محل اعتبارات نهاد رهبری به مبلغ یک و نیم میلیارد 
دلار بود که تخصیص یافت و بقیه به مبلغ 60 هزار 
میلیارد ریال تعهد بانک ها بود که به دولت واگذار شد 
تا تبدیل به ریال کرده و به روستاها تخصیص دهد.

وی ادامــه داد : اعتبار 120 هزار میلیارد ریالی 
سال جاری به صورت وام 6 تا هشت درصد اشتغال 
روســتایی برای ایجاد صنایع کشــاورزی، توسعه 
روستایی، صنایع کوچک و تبدیلی اختصاص یافته 

است.
نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی 
اضافه کرد : بخش بزرگی از دام و کشاورزی کشور در 
روستاها جریان دارد که باید به این بخش ها توجه 
ویژه شده و با توجه به روستاها، از کاهش جمعیت 

روستایی پیشگیری کرد.

قائم شهر- خبرنگار کیهان:
معاون وزیر راه و شهرســازی در جریان سفر به 
مازندران و بازدید از پروژه های راهسازی این استان 
از اجرایی شدن پروژه آزاد راه قائم شهر به ساری در 

سال آینده خبر داد.
خیرالله خادمی ایجاد و توسعه کناره گذرها در مازندران و 
خصوصاً مسیر قائم شهر به ساری در امتداد پروژه چهار خطه 
محور تهران به قائم شهر را یک نیاز و ضرورت در هدایت و 
کم کردن بار ترافیکی در مبادی ورودی مازندران دانست و 
افــزود: علاوه بر اعتبارات احداث این آزاد راه، تملک اراضی 
40 کیلومتری این آزاد راه در مســیر هفت تن قائم شهر به 
سمســکنده ساری به حدود 300 میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دارد که 50 میلیارد تومان آن پارسال برای تملک این مسیر 

هزینه شده است.
وی همچنین در بازدید از محل تقاطع خلبان شــهید 
مهدوی قائم شــهر، ایجاد تقاطع غیرهمسطح در این نقطه 
تلاقی را جزو تعهدات وزارت راه و شهرسازی در امتداد طرح 
چهار خطه شدن محور تهران به قائم شهر اعلام کرد و افزود: 
این پروژه با پنج و نیم میلیارد تومان اعتبار ملی در ســال 

آینده اجرایی می شود.

فولادشهر- خبرنگار کیهان:
نایب رئیس شورای اسلامی فولادشهر گفت:  
فولادشهر در ابتدا محیطی برای سکونت کارکنان 
و کارگران ذوب آهن بود و زیرساختی برای آن 
تعریف نشده بود و هم اکنون این مشکلات زیادی 
دارد که باید دستگاه های زیادی برای رفع این 
مشکلات و کمبودها همکاری داشته باشند که 
مهم ترین آن ها شهرداری و شرکت عمران است.
هوشنگ کیانی با بیان تنبل بودن اقتصاد فولادشهر 
افزود: نبود بازار در این شهر باعث شده که فولادشهر به 
شهر مصرفی تبدیل شود و مردم برای تامین مایحتاج 

خود بالاجبار به شهرهای اطراف بروند.
وی فولادشــهر را دارای ظرفیت دانست و گفت: 
بیشترین مســائل مدنظر شــورا پیرامون پروژه های 
عمرانی بوده که به تصویب رســیده که از جمله این 
طرح ها احداث مکان هــای رفاهی و تفریحی و پایانه 
مسافربری است. همچنین جلساتی پیرامون راه اندازی 
اتوبوسرانی بین اصفهان، فولادشهر و زرین شهر تشکیل 
شده چرا که نبود واحد اتوبوسرانی برون شهری عملا 

به زیان مردم می باشد.
وی گفت: هم اکنون ســرریز جمعیت اصفهان در 
شهرهایی همچون فولادشهر است و مسکن مهر 32 
هزارواحدی این شهر نیز باعث روند افزایش جمعیت 
شده اســت. کیانی افزود: جوانان فولادشهر با داشتن 

مدارک تحصیلی عالی با مشکل بیکاری مواجه اند.
کیانی افــزود: طبق قوانین در شــهرهای جدید 
شرکت عمران باید کلیه زیرساخت ها، خدمات رفاهی، 
بهداشتی، زیربنایی و روبنایی را تکمیل کند و تحویل 
شهرداری دهد و در حال حاضر منابع در اختیار شرکت 
عمران است اما شهرداری خدمات را ارائه می دهد. وی 
افزود: تلاش شورا و شهرداری رشد همزمان فولادشهر و 
مسکن مهر است و هم اکنون شهردار ناحیه دو مشخص 

شده و به زودی آغاز به کار می کند.
نایب رئیس شورای اسلامی گفت: با مستقر شدن 
بخشداری فولادشهر به عنوان نماینده عالی دولت از 
تمرکزگرایی فاصله گرفتیم و به زودی دادگســتری 

فولادشهر هم در این شهر افتتاح می شود.

روستایی توصیه می کند از حالت انتظاری که دیگران 
برای آنها شــغل ایجاد کنند یا مطالبه شــغل را از 
دولت بخواهند خارج شــوند و تلاش کنند با ورود 
به عرصه کار و تولید برای دیگران نیز بدنبال ایجاد 

شغل باشند.
وی در خصوص موانع صادرات جاجیم می گوید 
عدم وجود نقدینگی لازم، مهم ترین مشکل فراروی 
ما در صادرات است و بسته بندی و استانداردسازی 
محصول را با مشــکل مواجه کرده است هر چند با 
واسطه هایی، در بازار عمان و ترکیه حضور مستقیم 
داریم و از طریق فضای مجازی نیز توانســته ایم با 
انعقاد قراردادی محصول تولیدی روستا را به سراسر 
دنیا معرفی کنیم و از این طریق امید است بتوانیم 

نیاز بازار خارجی را بیشتر پوشش دهیم.
رضاپور با انتقاد از مســئولان می گوید ما برای 
رفع موانع و مشــکلات خودمان اقدام می کنیم و از 
برخی مسئولان کمک گرفته ایم اما برخی قوانین، 
مشکلات و دست اندازهایی را برای تولیدکنندگان 
ایجاد می کنند که بایستی بازنگری و اصلاح شوند و 
دولت برای رونق روستا و برگشت تولید به روستا باید 
ورود کند و تسهیلات و مشوق های مالیاتی، بیمه ای 
و تســهیل در قانون کار قائل شود و در نگه داشت 

نیروی جوان در روستاها تلاش کند.
کارآفرین بســیجی روســتای روم، افق 1400 
روســتای خود را با جمعیت روبه رشد و مبتنی بر 
جاجیم بافی و گردشگری ترسیم می کند و می گوید 
تــلاش می کنیم روم را به جایگاهی برســانیم که 
در ســال 1400 رشد جمعیت روستا برای مردم و 
مسئولین مشهود باشد و نیروی جوان را جایگزین 
جمعیت پیر و فرتوت کنونی کنیم و نقش در تولید، 

صادرات و اقتصاد مقاومتی داشته باشیم.

سنندج- خبرنگار کیهان:
فرمانده سپاه بیت المقدس کردستان گفت: 
کردســتان از ضریب امنیت بالایی برخوردار 
است و ما امنیت بخش خصوصی برای فعالیت 

در این استان را تأمین می کنیم. 
محمد حســین رجبی در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان در ســنندج افزود: سپاه کردستان علاوه بر 
برقراری امنیت پایدار، در راستای محرومیت زدایی 
مناطق محروم و کم برخوردار شهرستان های استان 
نیز عزم جزم کرده و خدمات بی منت این نهاد انقلابی 
در سراسر استان ملموس و مشهود است. به طوری 
که امید و شادی دوباره به روستانشینان بازگشته و 

روستاها جان تازه ای به خود گرفته اند.
وی گفــت: اوایــل انقــلاب گروهک های ضد 
انقلاب و مزدوران داخلی جنگی ناخواسته بر مردم 
کردستان تحمیل کردند و دولت نیز به دلیل عدم 
امنیت نتوانست در این استان سرمایه گذاری کند. 
خود مردم هم شرایط را برای حضور در عرصه های 
اقتصادی تولیدی و اشــتغالزا مساعد نمی دیدند در 
نتیجه الان شاهد نوعی عقب ماندگی مزمن در این 
اســتان مســتعد و نوعی عدم توازن در بخش های 
توســعه هستیم. وی افزود: مثلًا در حوزه مخابرات 
پیشــرفت خوبی داریــم اما در حوزه اشــتغال و 
کارآفرینی مشکلات زیادی وجود دارد که کردستان 
برای رهایی از این وضعیت نیازمند تهیه و ابلاغ سند 
چشــم انداز توسعه است. رجبی اظهار داشت: سپاه 
کردستان از سال 88 تاکنون 6200 پروژه از قبیل 
ساخت مدرسه، مســجد، درمانگاه، راه روستایی و 
غســالخانه در مناطق محروم، دوردســت مرزی و 
کوهستانی با هزینه دو میلیارد تومان اجرایی کرده 
اســت و برای سال آینده حجم کارها و هزینه ها را 
تــا دوبرابر افزایش خواهیــم داد و در نظر داریم با 
استفاده از توان خود مردم، مشارکت دولت و سپاه 
به این محرومیت ها پایان دهیم و شخص استاندار 
به جد دنبال رفع موانع بوروکراســی اداری در این 

زمینه است.
فرمانده ســپاه بیت المقدس کردســتان گفت 
کــه در ایام دهه فجر امســال 958 پروژه عمرانی 
محرومیت زدایی در کردستان افتتاح و علاوه بر آن 
157 دست جهیزیه به زوج های جوان اهدا کردیم.

وی افزود: هر کجــا پروژه ای را برای ما تعریف 
کنند بدون تأمل در آنجا حاضر خواهیم شد و هدف 
از کارهای ما کمک به دولت اســت تا با استفاده از 
ظرفیت های مردمی و توان سپاه عقب ماندگی های 
زیاد استان را جبران کنیم و فعالیت ما در روستاها 

منافاتی با روند فعالیت دستگاه های اجرایی ندارد.

تبریز- خبرنگار کیهان:
خانه های »ســتارخان« ســردار ملی و 

»نیکدل« در تبریز، به زودی تخلیه می شود.
به دستور ایرج شهین باهر، شهردار تبریز، خانه 
تاریخی نیکدل به عنوان نخستین خانه از مجموعه  
خانه هــای قدیمی و تاریخی شــهر که هم اکنون 
دارای کاربری اداری اســت تخلیه خواهد شــد. 
چندی پیش مجید خدابخش استاندار آذربایجان 
شــرقی خواستار تخلیه تمامی ادارات و سازمان ها 
و نهادها از خانه های تاریخی و قدیمی شهر شد و 

اکنون با تخلیه خانه نیکدل کاربری آن فرهنگی و 
گردشگری خواهد شد و خانه ستارخان نیز پس از 
تخلیه در اختیار شهرداری قرار می گیرد تا با انجام 
عملیات مرمت و تعمیرات ضروری لازم، به کاربری 

مشابه تغییر یابد.
گفته می شود در تبریز حداقل نزدیک به 20 خانه 
تاریخی با کاربری اداری وجود دارد که می بایست در 
راستای دستور استاندار، تخلیه شوند. گفته می شود 
»خانه امیرکبیر« نیز از جمله خانه هایی اســت که 

تخلیه خواهند شد.

بابل- خبرنگار کیهان: 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بابل 
گفت: در ایام نوروز بیش از 2 هزار نفر از 
مردم این شهرستان به مناطق عملیاتی 
جنوب کشور در قالب کاروان های راهیان 

نور اعزام می شوند.
مرتضی رمضانی با اشــاره به ظرفیت های 
عظیمی که در این اردوهــا وجود دارد افزود: 
همانند ســال های گذشــته این شهرســتان 
پرچمدار اعزام کاروان راهیان نور در اســتان و 

شهرستان است.
وی گفــت: ایــن اردوها از 18 اســفندماه 
همزمــان با ولادت حضرت زهرا)س( آغاز و تا 
هشتم فروردین ماه در مناطق عملیاتی جنوب 
کشور ادامه دارد و برنامه های مختلفی از جمله 
برگزاری همایش های بصیرتی، برگزاری مراسم 
ادعیه، خاطره گویی راویان دفاع مقدس انجام 

می شود.
وی افــزود: با توجه بــه آنکه اولویت  ما در 
این اردوها مباحث معرفتی و بصیرتی اســت، 
اعــزام 50 مبلغ روحانی به همــراه 50 راوی 
را در دســتور کار قرار دادیم که در این زمینه 
بسته های فرهنگی نیز تهیه شده است و در این 

سفر تقدیم حاضران در اردوها می شود.
فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه بابل با 
اشاره به تامین امنیت این افراد، گفت: این افراد 
در قالب 50 اتوبوس و بیش از 300 خودروی 
شــخصی به صورت خانوادگــی و فردی اعزام 
می شــوند و مراســمی تحت همین عنوان در 
غروب روز 23 اسفندماه جاری در امام زاده قاسم 
بابل برای اعزام نمادین و ارج نهادن به مقام رفیع 
شهدا برگزار می شود که از مردم دعوت می شود 

در این مراسم شرکت کنند.

وعده های بی ثمر دولتی ها
متأســفانه علی رغم وعده های متعددی که در سال های گذشته 
برای تعیین تکلیف پروژه راه آهن اردبیل از ســوی دولت داده شــده 
اســت همچنان روند اجرایی و بهره بــرداری نهایی آن در هاله ای از 

ابهام قرار دارد.
بدون شک اگر توجه دولت به راه آهن اردبیل، میانه راضی کننده 
بود امام جمعه اردبیــل از بی توجهی دولت به پروژه راه آهن اردبیل 

انتقاد نمی کرد.
وقتی نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
به دنبال گسترده شدن اعتراضات مردمی در ارتباط با پروژه راه آهن 
اردبیل- میانه در آذرماه سال 95 به اردبیل مسافرت کرد، طرفداران 
دولت تبلیغات وســیعی در مورد این مســافرت با توجه به وضعیت 
نامساعد هوا به راه انداختند و آن را نمونه ای از توجه دولت به اردبیل 
به حساب آوردند ولی با گذشت نزدیک به یک سال از آن سفر تاریخی 
مورد ادعای دوســتان دولت در استان، بی توجهی ها به اندازه ای بوده 
است که بار دیگر امام جمعه اردبیل در خطبه های نماز جمعه بر این 
مســئله تأکید کرده و از وجود معیارهای دوگانه در بحث پروژه های 

راه آهن کشور انتقاد کرد.
رئیس جمهور در مرداد ماه سال 93 و در جریان سفر استانی، به 
مردم اردبیل قول داد که تکمیل نهایی آن جزء مصوبات سفر باشد و 

در این ارتباط اهتمام جدی صورت بگیرد.
این پروژه مهم همیشــه در دام وعده هــا و وعیدها گرفتار بوده 
است. از وعده های وزارتخانه گرفته تا کمیسیون عمرانی مجلس و از 
رئیس جمهور تا رئیس سازمان برنامه و بودجه همه قول داده اند و بعد 

از مدتی نیز حرف های خود را به فراموشی سپرده اند.
در ارتباط با این پروژه آنقدر حرف زده شــده که مردم با عادت 
کــردن به این وعده های غیرعملی به نوعی از توجه ویژه و کارســاز 

مسئولین به آن ناامید شده اند.
پروژه ای که عملیات اجرایی آن از سال 84 آغاز شده همچنان در 

دام بی توجهی ها و وعده های بی اساس گرفتار شده است.
در سال 96 رئیس جمهور در بندرعباس می گوید: راه آهن قزوین، 
رشت احتیاج به سفارش ندارد چون آقای نوبخت نسبت به آن تعصب 
دارد و اول سال آینده آن را افتتاح می کنیم . اما مردم اردبیل باید به 
دنبال چه کسی در تشکیلات دولت و سازمان برنامه و بودجه بگردند تا 
به راه آهن اردبیل، میانه تعصب داشته باشد و وعده خود رئیس جمهور 

در مورد این پروژه را عملی بکند؟
این گونه برخورد دوگانه با پروژه های راه آهن موجب می شود که 
امام جمعه اردبیل در خطبه های نماز جمعه هفته گذشته بگوید: »از 
رئیس جمهور می پرسم اگر یک استان محروم مرزی شخصیت متنفذ 

در دولت نداشته باشد دردهای خود را به کجا ببرد«؟
سرنوشت پروژه های مهمی که با وعده تکمیل نهایی آن ها مردم را 
سرگرم کرده اند به کجا می انجامد. از اول دولت تدبیر و امید و با شروع 
به کار خدابخش استاندار وقت اصطلاح جدیدی به نام مگاپروژه ها را 
در سطح گسترده ای مطرح کرد و مردم را تا پایان دولت به تحقق این 
وعده ها امیدوار نمود و وقتی مسئولیت استانداری را در منطقه ترک 
کرد اشاره ای به سرنوشت مگا پروژه ها ننمود و اینک مردم استان باید 
شاهد پیشرفت عملیات پروژه های راه آهن در سایر نقاط کشور باشند 

و حسرت برخورداری از یک شخصیت متنفذ در دولت را بخورند.
این که معاون رئیس جمهور برای پروژه استانی که به آن تعلق دارد 
آن قدر حساســیت به خرج بدهد که رئیس جمهور در یک سخنرانی 
رسمی آن را تأیید بکند آیا نمی تواند جای سؤال متعدد داشته باشد؟
نوبخت در ســفر به اســتان اردبیل مدعی شد که پروژه راه آهن 
اردبیل، میانه از طرح های اولویت دار دولت است و به دنبال این حرف 
بود که آیت اله ســید حسن عاملی امام جمعه اردبیل در خطبه های 
12 اســفند ماه 95 از دولت به دلیل قــراردادن این پروژه در ردیف 
راه آهن های اولویت دار در ســال 96 تشکر کرد. حال که امام جمعه 
اردبیل به صراحت در روزهای منتهی به پایان ســال از وضعیت این 
پــروژه گلایه می کند آیا نباید پرســید که اگر توجــه به پروژه های 
اولویت دار دولت از ســرعت این چنینی برخوردار می باشــند وای به 

حال آن پروژه هایی که از نعمت چنین عنوانی بی بهره اند.
اردبیل- نادر پرستار

راه اندازی بازارچه محصولات خانگی
شاهرود- خبرنگارکیهان:  با توجه به نزدیک  شدن ایام نوروز 97 در اقدامی 
توسط خیرین و بیت آیت الله شاهرودی بازارچه صنایع دستی، محصولات خانگی 
و ستاد جهیزیه موسسه خیریه الزهرا)س(، در شاهرود افتتاح شد. حجت الاسلام 
و المسلمین حاج ســید محمود شاهرودی گفت: با همت تعدادی از خیرین و 
محترمین، برخی اصناف شاهرود و رئیس کمیته  امداد شاهرود و حسب ضرورت 

نیاز مردم این بازارچه افتتاح شده است. 
وی گفت: هدف از این بازارچه عرضه مســتقیم صنایع دســتی روستاهای 
شاهرود و عرضه محصولات خانگی بدون واسطه و معرفی این عزیزان به مردم 

می باشد.
تغییر کوی پارس به نام شهید مدافع حرم

تبریز- خبرنگار کیهان: رئیس روابط عمومی شهرداری تبریز گفت: کوی 
پارس تبریز به نام شهید مدافع حرم حامد جوانی تغییر یافت. 

ســعید حاجی زاده افزود: خیابان خاقانی شــمالی نیز به نام خیابان تئاتر و 
مرکز همایش های بین المللی تبریز به نام مرکز همایش های بین المللی اســتاد 

شهریار تغییرنام پیدا کرد.
وی گفت: شــورای نام گذاری تبریز اسامی معابر کوی گلستان جنوب غربی 

پل سرداران فاتح را نیز تعیین کرد.
جشنواره مشق عشق

مراغه- خبرنگار کیهان: هنرمندن خوشنویس مراغه در جشنواره 
منطقه ای مشق عشق ملکان خوش درخشیدند. در این جشنواره در بخش 
شکسته نســتعلیق دو نفر از هنرمندان مراغه شامل امیر دانش مراغه ای 
به عنوان نفر اول و یونس آتشــبار به عنوان نفر دوم جشــنواره برگزیده و 
معرفی شدند. شایان ذکر است جشنواره مشق عشق در سه بخش نستعلیق 
و شکســته نستعلیق و نسخ برگزار و نفرات برتر هر کدام معرفی و از آنان 

تجلیل شد.
میله های خط ویژه برچیده شد

رشــت- خبرنگار کیهان: میله های خط ویژه اتوبوسرانی رشت 
»بی آر تی« که در دوره چهارم شورای اسلامی این شهر در خیابان امام 
خمینی  تا میدان فرهنگ رشت نصب شده بود، با مصوبه  شورای پنجم 
برچیده شــد. حدود 2 ســال پیش و  در دوره چهارم شورای اسلامی 
شــهر رشت کار ســاخت خط ویژه اتوبوس این شهر با نصب میله هایی 
برای »بی آر تی« در مســیر خیابان امام خمینی تا میدان مصلای رشت 
به مســافت 2 هزار و 800 متر آغاز و شهرداری برای اجرای این پروژه 
علاوه بر صرف هزینه ای هنگفت، تعداد زیاردی از درختان30 تا 70 ساله 

در این مسیر را قطع کرد.
نکته قابل تامل اینکه پروژه ای که گفته می شــد پس از کارشناســی و 
با صرف هزینه گزاف به اجرا درآمده چرا باید در کمتر از 2 ســال برچیده 
شود؟ در این بین پاسخگویی به تضییع بیت المال در پروژه »بی آرتی« رشت 

به عهده کیست؟
ساخت مسکن مددجویان

ساری- خبرنگار کیهان: هزارو 600 واحد مسکن مددجویی در مازندران 
از محل زکات، صدقات و صندوق امداد ولایت در ســال جاری تعمیر، تکمیل و 

بازسازی شده است. 
مدیر تامین مسکن و ساختمان کمیته امداد مازندران گفت: این واحدهای 
مســکونی مددجویی با صرف 2 میلیارد و 400 میلیون تومان اعتبار از ابتدای 

امسال تاکنون در استان تعمیر، تکمیل و بازسازی شده است. 
علی مالدار با اشاره به اینکه بیشترین تعمیرات،  تکمیل و بازسازی مسکن 
مددجویان درشهرستان های قائم شــهر، آمل و بابل انجام شد، افزود: 24 واحد 
مسکن مددجویی در مناطق محروم با 820 میلیون تومان اعتبار تکمیل، تعمیر 

و بازسازی شده است.
وی با بیان اینکه 230 واحد مسکن مددجویی در مناطق روستایی در حال 
ساخت است گفت: هشت میلیارد و 740 میلیون تومان برای ساخت و بهره برداری 

این واحدها در نظر گرفته شده است.

تایباد - خبرنگار کیهان:
نمایندگان خراسان رضوی در پنجمین دوره 
مسابقات کشوری قرآن طلاب و روحانیون اهل 

سنت ویژه آقایان خوش درخشیدند.
در این مســابقات که از ششم تا هشتم اسفندماه 
جاری به میزبانی بوشــهر برگزار شده بود معین الدین 
فرقانی نفر اول رشته حفظ کل در گروه روحانیون و حام 
یعقوبی نفر دوم رشته حفظ کل در گروه طلاب شناخته 
شدند. همچنین احمد برزگر قشه نفر دوم رشته حفظ 
10 جزء گروه روحانیون عبدالعزیز رســتمی نفر سوم 
رشته حفظ 20 جزء در گروه روحانیون - علی علیجانی 
نفر ســوم رشته حفظ 5 جزء در گروه طلاب و هاشم 
وحیدیان نفر اول رشته ترجمه و مفاهیم قرآن کریم در 
گروه روحانیون از استان خراسان رضوی معرفی شدند.

اسکان مسافران نوروزی
 در 392 مدرسه مازندران

ساری - خبرنگار کیهان:
مدارس مازندران از تاریخ 27 اسفند 96 تا 12 فروردین 97 آماده ارائه 

خدمات به فرهنگیان، کارکنان دولت و سایر مسافران است.
مدیرکل آموزش و پرورش مازندران از آماده ســازی 40 پایگاه در قالب 392 
مدرسه جهت پذیرش و اسکان فرهنگیان و مهمانان نوروز 97 در استان خبر داد.

ســیدعلی قاسمی افزود: به مناســبت نزدیک شدن ایام تعطیلات نوروزی و 
افزایش مســافرین به استان 3125 کلاس جهت پذیرش و اسکان آماده شده اند 
که این کلاســها در قالب 325 کلاس ویژه، 1564 کلاســه نوع )الف( و 1236 

کلاس نوع )ب( هستند.
قاســمی درباره نرخ اســکان مهمانان در مدارس در نوروز 97 افزود: قیمت 
اســکان در کلاس های نوع ویژه برای فرهنگیان 28 هزار تومان و برای کارکنان 
دولت 60 هزار و 500 تومان و نرخ اسکان در کلاس های نوع الف برای فرهنگیان 
24 هزار و 500 تومان؛ کارکنان دولت 46 هزار تومان و برای افراد آزاد 72 هزار 

و 500 تومان است.
مدیرکل آموزش و پرورش مازندران تصریح کرد، اسکان مسافران در کلاس های 
نــوع ب برای فرهنگیان 18 هزار تومان؛ کارکنــان دولت 39 هزار تومان و افراد 
آزاد 56 هزار تومان خواهد بود. به گفته قاسمی در نوروز سال 96 تعداد 34 هزار 
و 848 خانوار معادل 125 هزار و 448 نفر در مدارس اســتان مازندران اســکان 
یافتند. همچنین فرهنگیان تا 23 اســفندماه فرصت دارند جهت رزرو اینترنتی 
مراکز اقامتی و رفاهی در طول ایام نوروز به ســامانه اسکان فرهنگیان به نشانی 
eskan.medu.ir مراجعه کرده و با توجه به انتخاب اســتان و شهر مورد نظر خود، 

در این سامانه ثبت نام کنند.

رشت - خبرنگار کیهان:
از  مدیرعامل آب منطقه ای استان گیلان 
کاهش 30 درصدی ذخیره آب دریاچه پشت 
سد سفیدرود نسبت به مدت مشابه سال قبل 

خبر داد.
کاظم لطفی اظهار داشت: آب دریاچه پشت سد 
ســفیدرود در حال حاضر 500 میلیون متر مکعب 
معادل 50 درصد ظرفیت این سد مخزنی است که 
به دلیل کاهش بارش های فصلی، 30 درصد کمتر 

از مدت مشابه سال گذشته است.

وی در ادامه با بیان اینکه امیدواریم با بارش های 
2 ماه آینده ذخیره آب سد مخزنی سپیدرود افزایش 
یابد، افزود: از شــالیکاران گیلانی می خواهیم برای 
مقابله با کم آبی احتمالی، از آب بارندگی ها استفاده 
بهینه کرده و شالیزارهایشــان را برای کشت آماده 

کنند.
شایان ذکر است سد مخزنی سفیدرود با ظرفیت 
ذخیــره آب یک میلیارد و 50 میلیون متر مکعب، 
آب مــورد نیاز 180 هزار هکتار از 238 هزار هکتار 

شالیزار استان گیلان را تامین می کند.

قم - خبرنگار کیهان:
مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( استان 
قم گفت: این نهاد از ابتدای ســال جاری تا پایان بهمن ماه، بیش از 166 
طرح خدمت رســانی را در مناطق محروم استان قم و سایر مناطق کم  

برخوردار کشور اجرا کرده است.
علی دستوری اظهار داشت: 16 طرح خدمت رسانی در بخش خلجستان، کهک، 
سلفچگان و بخش مرکزی استان قم و 150 طرح نیز در مناطق محروم استان های 

خوزستان، ایلام، کرمانشاه، کرمان و چهارمحال و بختیاری انجام شده است.
وی ادامه داد: احداث، تکمیل و مرمت مساجد و بقاع متبرک،اصلاح خطوط 
انتقال آب، احداث مدرسه مرمت و ساخت خانه  برای محرومان، احداث مکان های 
ورزشی، ساخت سرویس های بهداشتی و حمام، برگزاری کارگاه های فرهنگی و 
ارائه خدمات سلامت و درمان از جمله فعالیت های بسیج سازندگی استان قم در 
مناطق محروم اســت. مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه قم گفت: همچنان 
بسیج سازندگی در زمینه حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی تاکنون اقدامات 
متعددی از جمله طرح های درختکاری و بسیج همگام با کشاورز را به اجرا درآورده 
است. وی افزود: در طرح بسیج همگام با کشاورز، بسیجیان در روستاهای مختلف 
اســتان قم در کنار کشــاورزان بومی قرار می گیرند و با کمک مهندسان حوزه 
کشاورزی، آموزش های لازم برای بهره برداری بهتر و علمی از زمین های زراعی را 

به کشاورزان ارائه می دهند تا میزان بهره برداری آنان افزایش یابد.
وی ادامه داد: بســیج سازندگی اســتان قم برای افزایش اشتغال در مناطق 
محروم، آموزش و فرهنگ سازی در عرصه ایجاد مشاغل خانگی و صنایع تبدیلی 
و تکمیلی را در دســتور کار خود قرار داده است و در این زمینه از ظرفیت سایر 

دستگاه های اجرایی استان نیز استفاده می شود.

بهره برداری از ۱۶۶ طرح بسیج سازندگی قم 
در استان های کشور

اتوبوس های نوسازی شده
 به ناوگان شهری تبریز بازگشتند

نایب رئیس مجلس :

انتقالآبخوزستانبهدیگراستانهابیمعناست

رونق اقتصاد روستای روم قاینات با تولید جاجیم

قاین- خبرنگار کیهان:
جاجیم بافی با قدمتی بیش از 150 سال از 
جمله صنایع دستی فاخر قاینات است که در 
دورانی از رونق و اوج در تولید برخوردار بوده 
و در برهه ای نیز دچار افت و رکود شده است.

این صنعت که از پیشینیه و افتخاراتی در تاریخ 
و فرهنگ قاینات برخوردار است علاوه بر مزیت های 
اشتغالی و اقتصادی فراوان، نقش مهمی در جلوگیری 
از مهاجرت جمعیت روستای روم قاینات داشته است.

رضاپور؛ بسیجی روستای روم که با سرمایه اندکی 
بیــش از هفت میلیــون تومان بــا حمایت جهاد 
ســازندگی گام در احیای جاجیم گذاشته اکنون با 
73 کارگاه خانگــی و دارایی بالغ بر یک میلیارد و 
ســیصد میلیون تومان، جاجیم روم قاین را احیا و 
ضمن حضور در بازار سراســر کشور به کشورهای 

عمان، ترکیه و ارمنستان جاجیم صادر می کند.

وی دغدغه اصلی جاجیم بافان روســتای روم را 
تهیه مواد اولیه، تأمین تجهیزات و نظارت بر کیفیت، 
مســئله فروش و نوسانات قیمت مواد مصرفی عنوان 
می کند و می گوید با راه اندازی تعاونی توانستیم جاجیم 
را از یــک کالای کم مصــرف و لوکس به یک کالای 
کاربردی تبدیل کنیم و با تولید 70 نوع محصول مانند 
انواع کیف، دم پایی، زیرانداز، سجاده، روکش ماشین، 
پشتی، بالشتک و رویه دستمال کاغذی جاجیم بافان 

به تولیدات و نیاز بازار تنوع دهیم.
وی یکــی از موفقیت های مؤثــر در کمیت و 
کیفیت تولیدکنندگان جاجیــم را حضور بیش از 
150 نمایشــگاه داخلی و خارجی عنوان می کند و 
می افزاید با کمک و حمایت بسیج سازندگی امکان 
حضور جاجیم بافان جوان در نمایشگاه های کشوری 

فراهم شد.
کارآفرین فعال در عرصه تولید جاجیم به جوانان 

نماینده مجلس اعلام کرد

اختصاص 700 هزار میلیارد ریال 
برای اشتغال و آبادانی روستاهای کشور 

خانه های »ستارخان« و »نیکدل« در تبریز
 تخلیه می شود

کاهش ۳0 درصدی ذخیره آب دریاچه سد سفیدرود

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

اختصاص 1۰۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای آزاد راه
 قائم شهر به ساری

اعزام بیش از
 2 هزار نفر از بابل

 به اردوهای راهیان نور

سپاه کردستان
 امنیت فعالان بخش خصوصی 

در استان را تأمین می کند

نایب رئیس شورای اسلامی فولاد شهر:

اقتصاد فولادشهر 
تنبل است

درخشش نمایندگان استان 
خراسان رضوی در مسابقات قرآن 

طلاب و روحانیون اهل سنت

با حمایت بسیج سازندگی صورت گرفت

فرمانده سپاه بیت المقدس کردستان:


